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Treść
 Uchwała Nr XI/66/2007xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

         Rady Miejskiej w Osieku
          z dnia 30 listopada 2007 roku

         w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.
1591, zmiany Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220,   Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z
2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,z 2006 r.Nr 17,poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr
173, poz. 1298), art.10 ust.1    i 2 ustawy z dnia  12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych [1](t.j. Dz.U. z 2006r. Nr
121, poz. 844, zmiany Dz.U.z 2005r. Nr 143, poz.1199, z 2006 r. Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr
245, poz. 1775, Nr 251, poz. 1847) w związku z  Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2008 roku (M.P. Nr 47, poz. 557) 
 
Rada Miejska w Osieku uchwala co następuje:
 

§ 1
Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Osiek stanowiący załącznik nr 1 do
uchwały.

§ 2
Zwalnia  się  z  podatku od środków transportowych code2utf('8211',0)  niezależnie  od zwolnień wynikających z  ustawy
code2utf('8211',0)  środki  transportowe zarejestrowane na jednostki  organizacyjne i  zakłady budżetowe finansowane z
budżetu miasta.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy
w Osieku.

 
§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu przez jej rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.
§ 5

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/204/2005 Rady Miejskiej w Osieku,
z dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

 
§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2008r.
 
 
 

http://www.bip.iap.pl/#_ftn1


 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/66/2007 Rady Miejskiej

w Osieku
z dnia 30 listopada 2007r.

 
 

 
Lp

 
Rodzaj środka transportowego
 

 
Stawka roczna

1
Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
       a)    powyżej 3,5 t. do 5,5 t. włącznie 
       b)    powyżej 5,5 t. do 9 t. włącznie
       c)     powyżej 9 t. i poniżej 12 t

 
 
   400,00
   700,00
1.000,00

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
pojazdu: 
 
       a)    równej lub wyższej niż 12 t. i poniżej 18t.
                 -  o liczbie osi code2utf('8211',0) dwie
                 -  o liczbie osi code2utf('8211',0) trzy
       b)    równej lub wyższej niż 18 t. i poniżej 26t.
                 -  o liczbie osi code2utf('8211',0) trzy
                 -  o liczbie osi code2utf('8211',0) cztery i więcej
       c)    równej lub wyższej niż 26 t.
                -   o liczbie osi code2utf('8211',0) cztery i więcej

 
 
 
1.700,00
1.800,00
 
2.000,00
2.300,00
 
2.550,00

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów :
               -   od 3,5 t. i poniżej 12 t.

 
 
 
1.000,00



4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  bez względu na
rodzaj zawieszenia:
 
       a)   równej lub wyższej niż 12 t. i poniżej 31t.
-          o liczbie osi code2utf('8211',0) dwie
       b)   równej lub wyższej niż 31 t. do 36t.włącznie
-          o liczbie osi code2utf('8211',0) dwie
c)   powyżej 36 t. i więcej
-          o liczbie osi code2utf('8211',0) dwie
       d)   powyżej 36 t. i więcej
-          o liczbie osi code2utf('8211',0) trzy i więcej

 
 
 
 
 
1.800,00
 
1.950,00
 
2.200,00
 
2.505,00

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym
posiadają dopuszczalną masę całkowitą bez względu na rodzaj
zawieszenia:
 
       a)    od 7 t. i poniżej 12 t.
       b)    równej lub wyższej niż 12 t. i poniżej 28 t.
       c)    równej lub wyższej niż 28 t. do 36 t. włącznie
       d)    powyżej 36 t.

 
 
 
   800,00
1.300,00
1.340,00
1.700,00

6. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia:
       a)    do15 miejsc włącznie
       b)    od 16 do 30 miejsc włącznie
       c)    powyżej 30 miejsc

 
   700,00
1.300,00
1.560,00

 
 

Uzasadnienie
do Uchwały Rady Miejskiej

w Osieku
Nr XI/66/2007

z dnia 30 listopada 2007r.
 

Uzasadnienie
 

Na podstawie art.10 z dnia 12 stycznia 1991r. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze
uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych z tym, że roczne stawki podatku  od jednego środka
transportu nie mogą przekroczyć górnej granicy stawek obwieszczonych przez Ministra Finansów oraz być niższe od stawek



określonych w załącznikach nr 1-3 do ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 10 października 2007 r. w roku 2008 będą obowiązywać stawki  minimalne podatku od
środków transportowych z roku podatkowego 2007.

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007r. ogłoszono wysokość górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach
lokalnych   w  2008 r. W związku z ustaleniem wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 2007r.ogłoszonym
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w dniu 13 lipca 2007r. i opublikowanym w Monitorze Polskim w dniu 23 lipca 2007.-górne granice
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych zostały podwyższone o 2,2%.

Przy uchwalaniu stawek podatku od środków transportowych na 2008r. dokonano stosownych przeliczeń, uwzględniając dolne i górne
granice stawek kwotowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wzięto pod uwagę utratę dochodów spowodowaną ustawą z dnia 7 grudnia
2006r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2006r. Nr 249,poz.1828). Na podstawie
tej zmiany, wyłączono z opodatkowania samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej 3,5 tony.

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat  w granicach określonych w odrębnych ustawach. 
 
 

[1]    code2utf('8222',0)Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
            1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. W sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi ( Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 ),
            2) dyrektywy 1999/ 62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury
przez pojazdy ciężarowe ( Dz. Urz. WE L 187 z 20 07.1999 ).

                Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie code2utf('8211',0) dniem uzyskania
przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej code2utf('8211',0) dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej code2utf('8211',0) wydanie specjalne.code2utf('8221',0)

 Przewiń do początku

http://www.bip.iap.pl/#_ftnref1

